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SVAR PÅ REMISS AVSEENDE UTREDNINGAR OM 
SPÅRNING AV FARLIGT AVFALL SAMT BYGG- OCH 
ANLÄGGNINGSAVFALL

LÄNSSTYRELSENS SYNPUNKTER

RAPPORTERING OCH SPÅRNING AV FARLIGT AVFALL
Länsstyrelsen i Kronobergs län tillstyrker i huvudsak de förslag som lämnas i 
rapporten, och anser att rapporteringsskyldigheten kan genomföras stegvis, så att 
olika grupper av verksamhetsutövare kommer in i systemet vid olika tidpunkter. 
Vidare bör ändringen ske med en god framförhållning så att verksamheterna får 
tid att skapa utrymme för nödvändiga investeringar. Länsstyrelsen bedömer att 
rapporteringsskyldigheten inledningsvis kan innebära såväl en kostnad som en 
betydande arbetsinsats för verksamhetsutövare. Om länsstyrelsen, som 
tillsynsmyndighet, ska ansvara för att uppgifterna rapporterats korrekt kan det 
leda till en ökad belastning på myndigheten.

Länsstyrelsen anser att det är viktigt att det finns en undre gräns avseende vilka 
verksamheter som skulle omfattas av rapporteringsskyldigheten. Att knyta det till 
hur många anställda inom verksamheten kan utgöra en tydlig gräns, så länge det 
finns en tydlig definition av vad en anställd är. Att knyta det till företagets storlek 
har de fördelarna att det anknyter till avfallsförordningen, att det är lätt att 
kontrollera och att just mindre företag slipper den administrativa bördan som 
följer av rapporteringsplikten. Dock kan det ifrågasättas om det finns något 
tydligt samband mellan hur mycket avfall en verksamhet genererar och hur 
många anställda den har. Ett alternativ är att istället knyta det till ett tröskelvärde 
avseende uppkommen mängd eller vikt avfall. En sådan lösning hade sannolikt 
ökat rapporteringsgraden av avfall, samt inneburit ett incitament att minska sin 
avfallsmängd, men är svårare att kontrollera och leder inte till förenklingar för 
mindre verksamheter.

Länsstyrelsen vill understryka att det är viktigt att rapporteringsplikten inte införs 
på bred front inledningsvis, utan att olika branscher kopplas på efter hand. Med 
en sådan ordning finns en möjlighet att förenkla och anpassa systemet stegvis och 
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ger dessutom de verksamheter som kommer in senare en bättre möjlighet att 
förbereda sig. Länsstyrelsen anser att det är bra om de verksamheter som har 
störst vana av att registrera denna typ av uppgifter slussas in först, och de 
verksamheter som idag inte har eller enbart haft en anteckningsskyldighet över 
avfallsmängder kommer in senare eller sist. 

Länsstyrelsen anser att systemet med en ID-handling för farligt avfall som ska 
följa med transporter borde kunna fungera tillfredsställande. Systemet tycks inte 
innebära någon hög grad av administration för transportören, samtidigt som det 
förenklar spårningsbarhet och möjlighet till kontroll.

ICKE FARLIGT BYGGNADS- OCH RIVNINGSAVFALL
Länsstyrelsen tillstyrker lösningen med att mottagaren av rivningsavfall ska bli 
rapporteringsskyldig, speciellt med bakgrund till vad som föreslås i rapporten från 
2016 ovan. Länsstyrelsen anser att man bör överväga att rapportera uppgifterna i 
en gemensam lösning med avfall från miljöfarlig verksamhet. Vad gäller 
incitament för att minska mängden avfall bör dessa fokusera på större 
försiktighet och noggrannhet i hantering och planering vid tillverkning, transport 
och själva byggandet.

DE SOM DELTAGIT I BESLUTET
Beslutet har fattats av landshövding Ingrid Burman med vatten- och 
miljöskyddshandläggare Anna Johansson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Maria Levin, funktionschef miljöskyddsfunktionen, 
Anders Meijer, funktionschef tillväxt och landsbygdsfunktionen och Martin 
Sjödahl enhetschef miljövårdsenheten deltagit.

Ingrid Burman

Landshövding

Anna Johansson

Vatten- och miljöskyddshandläggare
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